Ka'bah adalah rumah pertama yang diperuntukkan bagi manusia untuk beribadah
kepada Allah, (Q.S Ali Imran ayat 96), karena Nabi Ibrahim AS bersama putranya Nabi Ismail
AS hanya membangun kembali atau meninggikan dasar-dasar Baitullah.(M. Quraish Shihab,
2002)

Bangunan tersuci Islam adalah Ka’bah di tengah Masjidil Haram, Mekah. Bangunan ini
menjadi kiblat ibadah muslim sejak 2 H/624 M. Secara bahasa, ka’bah berarti “kubus”. Menurut
sejumlah riwayat, ka’bah pertama kali dibangun oleh Nabi Adam AS. Belakangan, Ka’bah
dibangun kembali oleh Nabi Ibrahim AS bersama putranya Ismail AS. Kebanyakan ahli tafsir
sepakat bahwa Ibrahim dan Ismail mendirikan Ka’bah sebagai tempat ibadah (Ade Armando,
2002 : 65)